
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 활기찬 군정 운영

단위: 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 60,638,074 59,605,601 1,032,473

국 172,845 179,845 △7,000

도 1,106,564 1,106,133 431

군 59,358,665 58,319,623 1,039,042

활기찬 군정 운영 3,852,430 3,508,573 343,857

도 11,307 11,307 0

군 3,841,123 3,497,266 343,857

행정역량 강화 1,880,347 1,548,915 331,432

도 11,307 11,307 0

군 1,869,040 1,537,608 331,432

행정조직 관리 689,452 640,520 48,932

101 인건비 48,797 32,865 15,932

04 기간제근로자등보수 48,797 32,865 15,932

○대체인력 지원 47,797 31,865 15,932

― 출산휴가 13,976 9,317 4,659

― 육아휴직 27,951 18,634 9,317

― 4대 보험료 5,870 3,914 1,956

51,760원*3명*90일

51,760원*3명*180일

41,925,600원*14%

201 일반운영비 101,855 80,855 21,000

01 사무관리비 84,855 63,855 21,000

○군수 표창패 제작 대행 21,000 0 21,00070,000원*300명

204 직무수행경비 290,880 278,880 12,000

03 특정업무경비 290,880 278,880 12,000

○특정업무경비 290,880 278,880 12,000

― 대민활동비 225,000 213,000 12,00050,000원*375명*12월

직원사기진작 지원 323,300 140,800 182,500

303 포상금 234,800 52,300 182,500

01 포상금 234,800 52,300 182,500

○직원 근무복구입(특별교부세 재정인센티브)

182,500 0 182,500730명*250,000원

시책추진 지원 736,400 636,400 100,000

401 시설비및부대비 600,000 500,000 100,000

01 시설비 600,000 500,000 100,000

○방범사무실 건립 600,000 500,000 100,000600,000,000원*1식

복리후생 증진 1,091,923 1,079,498 12,425

맞춤형복지 953,025 943,600 9,425

303 포상금 9,425 0 9,425

01 포상금 9,425 0 9,425

○직원 통신비 및 도서구입비 지원(맞춤형복지

카드 운영) 9,425 0 9,4259,424,410원

공무원 연금지원 94,665 91,665 3,000
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부서: 행정과

정책: 활기찬 군정 운영

단위: 복리후생 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 94,065 91,065 3,000

07 연금지급금 94,065 91,065 3,000

○시간선택제공무원 퇴직금 3,000 0 3,0003,000,000원*1명

자치기반 조성 1,121,854 924,114 197,740

국 7,034 7,034 0

도 2,450 2,450 0

군 1,112,370 914,630 197,740

자치기반 조성 1,121,854 924,114 197,740

국 7,034 7,034 0

도 2,450 2,450 0

군 1,112,370 914,630 197,740

사회단체 지원 209,038 204,038 5,000

307 민간이전 146,900 141,900 5,000

02 민간경상사업보조 31,000 26,000 5,000

○자유총연맹 태극기 보급사업

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

새마을 지원사업(자체) 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

○새마을문고 활성화사업 10,000 5,000 5,0005,000,000원*2개소

주민자치센터 운영 109,460 95,020 14,440

201 일반운영비 87,360 80,920 6,440

01 사무관리비 81,360 74,920 6,440

○안의면 주민자치센터 운영 35,200 28,760 6,440

― 강사수당 32,200 25,760 6,44035,000원*23시간*40주

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○함양읍 주민자치센터 물품구입 8,000 0 8,000

― 사물함 5,000 0 5,000

― 비디오프로젝트 3,000 0 3,000

5,000,000원*1식

3,000,000원*1대

기록물관리 628,987 462,987 166,000

301 일반보상금 250,000 84,000 166,000

11 기타보상금 250,000 84,000 166,000

○전입세대 정착금 지원 250,000 84,000 166,000

― 1인세대 30,000 0 30,000

― 2인세대 60,000 20,000 40,000

― 3인세대 60,000 24,000 36,000

― 4인세대 이상 100,000 40,000 60,000

100,000원*300세대

200,000원*300세대

300,000원*200세대

1,000,000원*100세대

청사방호 152,435 145,135 7,300

201 일반운영비 123,915 116,615 7,300
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부서: 행정과

정책: 자치기반 조성

단위: 자치기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 123,915 116,615 7,300

○일숙직비 89,425 82,125 7,300

― 일숙직비 89,425 82,125 7,30050,000원*4.9명*365일

민방위 역량강화 285,835 285,404 431

국 3,915 3,915 0

도 17,425 16,994 431

군 264,495 264,495 0

민방위 조직관리 59,657 59,226 431

국 923 923 0

도 9,286 8,855 431

군 49,448 49,448 0

민방위 조직 운영 25,271 24,840 431

도 7,883 7,452 431

군 17,388 17,388 0

201 일반운영비 431 0 431

도 431 0 431

01 사무관리비 431 0 431

○도비보조사업 431 0 431

― 주민대피시설 유지관리 431 0 43143,100원*10개소

도 431 0 431

자원봉사활성화 174,942 164,942 10,000

국 21,986 21,986 0

도 10,059 10,059 0

군 142,897 132,897 10,000

자원봉사활성화 174,942 164,942 10,000

국 21,986 21,986 0

도 10,059 10,059 0

군 142,897 132,897 10,000

자원봉사활성화 109,170 99,170 10,000

307 민간이전 95,200 85,200 10,000

11 사회복지사업보조 87,200 77,200 10,000

○헌집고치기 자재구입(도배,장판,지붕수리 등)

26,000 16,000 10,0002,000,000원*13개소

평생학습체제 구축 893,240 893,240 0

국 0 7,000 △7,000

도 621,000 621,000 0

군 272,240 265,240 7,000

평생학습도시운영 72,240 72,240 0

국 0 7,000 △7,000

군 72,240 65,240 7,000

성인문해교육지원사업 10,000 10,000 0

국 0 7,000 △7,000

군 10,000 3,000 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 0 7,000 △7,000
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부서: 행정과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 3,000 7,000

01 사무관리비 8,720 8,720 0

○국비보조사업 8,720 8,720 0

― 성인문해교육 강사수당 5,040 5,040 05,040,000원

국 0 5,040 △5,040

군 5,040 0 5,040

― 성인문해교육 교재비 2,880 2,880 02,880,000원

국 0 800 △800

군 2,880 2,080 800

― 성인문해교사 양성교육 연수 800 800 0800,000원

국 0 120 △120

군 800 680 120

03 행사운영비 1,280 1,280 0

○국비보조사업 1,280 1,280 0

― 성인문해교육 행사운영비 1,280 1,280 01,280,000원

국 0 1,040 △1,040

군 1,280 240 1,040

교육지원 사업 833,561 825,161 8,400

도 124,972 124,972 0

군 708,589 700,189 8,400

교육기관 협력 및 학교지원 833,561 825,161 8,400

도 124,972 124,972 0

군 708,589 700,189 8,400

교육일반 183,200 174,800 8,400

301 일반보상금 151,200 142,800 8,400

02 장학금및학자금 151,200 142,800 8,400

○고등학생 학자금 지원(무상교육)

151,200 142,800 8,400210,000원*180명*4회

정보화 3,113,237 3,074,277 38,960

국 17,275 17,275 0

도 52,855 52,855 0

군 3,043,107 3,004,147 38,960

행정정보화 976,159 949,199 26,960

행정정보화 지원 670,760 643,800 26,960

201 일반운영비 183,200 154,200 29,000

01 사무관리비 168,200 139,200 29,000

○대외업무보고 프리젠테이션 제작 대행 24,000 12,000 12,000

― 프리젠테이션 제작

24,000 12,000 12,000

○노후PC 성능개선사업 17,000 0 17,000

― SSD 128GB 17,000 0 17,000

30,000원*20페이지*40건

170,000원*100개

401 시설비및부대비 0 17,000 △17,000

01 시설비 0 17,000 △17,000

○노후PC 성능개선사업 0 17,000 △17,000
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부서: 행정과

정책: 정보화

단위: 행정정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― SSD 128GB 0 12,000 △12,000

― 설치비 0 5,000 △5,000

120,000원*0개

50,000원*0개

405 자산취득비 485,960 471,000 14,960

01 자산및물품취득비 485,960 471,000 14,960

○보안 USB 보급 14,960 0 14,960

― 보안 USB 32GB 14,960 0 14,96088,000원*170개

정보통신 1,921,950 1,909,950 12,000

기반구축 125,967 113,967 12,000

401 시설비및부대비 75,567 63,567 12,000

01 시설비 75,000 63,000 12,000

○체납차량 실시간 판독 CCTV 설치

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

재무활동(행정과) 1,510,990 1,500,000 10,990

내부거래지출 1,510,990 1,500,000 10,990

기금전출금(인재육성) 1,510,990 1,500,000 10,990

702 기금전출금 1,510,990 1,500,000 10,990

01 기금전출금 1,510,990 1,500,000 10,990

○함양군인재육성기금(법인카드 및 보조금 카드

적립기금) 10,990 0 10,99010,989,490원*1식

행정운영경비(행정과) 48,763,155 48,341,060 422,095

국 122,635 122,635 0

도 266,496 266,496 0

군 48,374,024 47,951,929 422,095

인력운영비 48,451,190 48,029,095 422,095

국 122,635 122,635 0

도 266,496 266,496 0

군 48,062,059 47,639,964 422,095

인건비 47,685,417 47,263,322 422,095

101 인건비 37,257,202 36,895,347 361,855

02 기타직보수 1,044,887 954,020 90,867

○임기제 217,526 172,272 45,254

― 일반임기제(8급) 17,912 0 17,912

― 일반임기제(9급) 18,334 0 18,334

― 시간외수당 2,928 0 2,928

― 정액급식비 2,080 0 2,080

― 직급보조비 2,000 0 2,000

― 의료업무수당(보건진료직)

1,500 0 1,500

― 대민활동비 500 0 500

○시간선택제 62,641 17,028 45,613

17,911,500원*1명

18,333,300원*1명

6,100원*2명*30시간*8월

130,000원*2명*8월

125,000원*2명*8월

250,000원*1명*6월

50,000원*1명*10월
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간선택제(9급)

35,118 8,859 26,259

― 정액급식비 6,240 1,560 4,680

― 직급보조비 3,000 630 2,370

― 민원업무수당 1,200 0 1,200

― 읍면근무수당 1,680 0 1,680

― 세무업무수당 2,400 0 2,400

― 시간선택제수당 3,512 0 3,512

― 명절휴가비

3,512 0 3,512

1,463,250원*1/2근무*4명*12월

130,000원*4명*12월

125,000원*1/2근무*4명*12월

50,000원*1/2근무*4명*12월

70,000원*1/2근무*4명*12월

100,000원*1/2근무*4명*12월

73,160원*4명*12월

1,463,250원*1/2근무*4명*60%*2회

03 무기계약근로자보수 4,018,618 3,747,630 270,988

○소각장 운영(추가) 171,892 0 171,892

― 기본급 59,991 0 59,991

― 주차수당 11,999 0 11,999

― 기말수당 28,449 0 28,449

― 명절휴가비 7,113 0 7,113

― 가족수당 9,840 0 9,840

ㆍ배우자 1,440 0 1,440

ㆍ가족 8,400 0 8,400

― 직무보조수당 6,720 0 6,720

― 위험수당 4,800 0 4,800

― 자격수당 2,400 0 2,400

― 간식비 1,440 0 1,440

― 시간외수당 29,355 0 29,355

― 야간수당 9,785 0 9,785

○상수도 관리(추가) 32,216 0 32,216

― 기본급 17,548 0 17,548

― 기말수당 6,730 0 6,730

― 명절휴가비 1,683 0 1,683

― 가족수당 720 0 720

― 시간외수당 2,895 0 2,895

― 위험수당 1,200 0 1,200

― 직무보조수당 1,440 0 1,440

○농기계 수리(추가) 37,718 0 37,718

― 기본급 23,568 0 23,568

― 기말수당 7,856 0 7,856

― 명절휴가비 1,964 0 1,964

― 가족수당 960 0 960

― 위험수당 480 0 480

― 직무보조수당 1,200 0 1,200

― 시간외수당 1,690 0 1,690

○단순노무(가직군/추가) 29,162 0 29,162

62,490원*20일*4명*12월

62,490원*4일*4명*12월

1,778,010원*4명*400%

1,778,010원*1/2*4명*2회

40,000원*3명*12월

700,000원*12월

140,000원*4명*12월

100,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

3,000원*10일*4명*12월

13,590원*45시간*4명*12월

4,530원*45시간*4명*12월

1,462,260원*1명*12월

1,682,260원*1명*4회

1,682,260원*1/2*1명*2회

60,000원*12월

12,060원*1명*20시간*12월

100,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

1,964,000원*1명*12월

1,964,000원*1명*4회

1,964,000원*1/2*1명*2회

80,000원*12월

40,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

14,080원*10시간*1명*12월
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급 16,921 0 16,921

― 기말수당 6,041 0 6,041

― 명절휴가비 1,511 0 1,511

― 가족수당 240 0 240

― 직무보조수당 1,200 0 1,200

― 시간외수당 3,249 0 3,249

1,410,050원*1명*12월

1,510,050원*1명*4회

1,510,050원*1/2*1명*2회

20,000원*12월

100,000원*1명*12월

10,830원*25시간*1명*12월

204 직무수행경비 1,112,820 1,052,580 60,240

02 직급보조비 1,112,820 1,052,580 60,240

○직급보조비 1,112,820 1,052,580 60,240

― 8급,9급 255,000 200,340 54,660

― 지도사,연구사 44,640 39,060 5,580

125,000원*170명*12월

155,000원*24명*12월
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